
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 - Fax 0734 659336 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

Clausola di riservatezza. Le informazioni contenute nel presente documento sono destinate alla persona o ente cui sono indirizzate. Se non siete tale persona/ente, vi 
preghiamo di tenere presente che qualsiasi diffusione, fotocopia, comunicazione a terzi estranei ed uso improprio della suddetta documentazione sono proibiti sia ai 
sensi dell’art. 616 C.P. sia ai sensi del D.Lgs. 196/2003. Se avete ricevuto questa comunicazione per errore, vi preghiamo di distruggerla e avvertirci immediatamente 
(telefono e casella di posta elettronica sono indicate nell’intestazione). 

AA - DETERMINA INCARICO.docx Pag. 1 di 2 

 

 
 
Prot. n. 2480/VI.2           Petritoli , 01/04/2023 
 

          
 All’amministrazione trasparente 

Agli atti della scuola 
 

 
 
OGGETTO: Determina di affido incarico esperto esterno  per servizio relativo al Progetto di  
                    Psicologia Scolastica  – A.S. 2022/2023  
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
Visto l’art. 2222 del Codice Civile; 
Vista la Legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge 15/03/1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 
15/03/1997, n. 59; 
Visto il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a 
prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 
didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia 
scolastica; 
Viste  le  note email prot.4971  del 24/01/2023 e del   10/03/2023 con le quali l’Ambito XIX del 
Comune di Fermo comunica per l’anno 2022 l’assegnazione a favore di questa istituzione 
scolastica della risorsa finanziaria pari ad euro 1.679,86; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
Finanziario 2023; 
Vista la delibera del Collegio dei Docenti  con la quale è stato approvato il PTOF di Istituto per l’a.s. 
2022/2023; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto  con la quale è stato approvato il PTOF di Istituto per l’a.s. 

http://www.icspetritoli.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:iscpetritoli@alice.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 - Fax 0734 659336 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

Clausola di riservatezza. Le informazioni contenute nel presente documento sono destinate alla persona o ente cui sono indirizzate. Se non siete tale persona/ente, vi 
preghiamo di tenere presente che qualsiasi diffusione, fotocopia, comunicazione a terzi estranei ed uso improprio della suddetta documentazione sono proibiti sia ai 
sensi dell’art. 616 C.P. sia ai sensi del D.Lgs. 196/2003. Se avete ricevuto questa comunicazione per errore, vi preghiamo di distruggerla e avvertirci immediatamente 
(telefono e casella di posta elettronica sono indicate nell’intestazione). 

AA - DETERMINA INCARICO.docx Pag. 2 di 2 

 

2022/2023; 
Tenuto conto che le risorse assegnate sono vincolate alle finalità indicate nella nota dell’Ambito 
Territoriale Sociale XIX di Fermo; 
Considerato che occorre individuare  figura professionale specifica a cui affidare l’incarico 
mediante contratto di prestazione d’opera professionale (ai sensi dell’art. 2222 del c.c.); 
Vista la propria determina di avvio delle procedure selettive prot.1674 del 02/03/2023; 
Preso atto dell’avviso pubblico di questo istituto prot. 1676 del 02/03/2023; 
Vista la graduatoria definitiva prot.2436 del 31/03/2023 
 

DETERMINA 
 
per i motivi espressi in premessa, che sono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento 
 
1) di individuare la Dott.ssa MARONI SIMONA quale esperta per lo svolgimento dell’attività di 
Psicologia Scolastica per gli alunni dell’ISC di Petritoli; 
2) di impegnare la spesa complessiva in conto competenza del Programma Annuale dell’esercizio 
in corso, sulla Scheda Attività P.2.1 “ Progetti in ambito umanistico ” di cui si attesta la copertura 
finanziaria per un importo pari a € 1.680,00 (milleseicento/80) importo lordo onnicomprensivo ( € 
1.679,86 finanziamento ambito e 0,14 a carico della scuola); 
3) di stipulare con la Dott.ssa MARONI SIMONA  un contratto di prestazione d’opera occasionale 
che prevedel’effettuazione delle attività previste nel progetto di Psicologia Scolastica; 
4) ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Livia Tammaro. 
 
 
 
 
 

            Il Dirigente Scolastico 
         Dott.ssa Livia Tammaro 

            Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,  
            ai sensi  e per gli effetti dell’art. 3, comma 2,del d.lgs.n. 39/1993 

http://www.icspetritoli.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:iscpetritoli@alice.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it

